Republika e Kosovés - Komuna e Suharekés
RepublikaKosova- OpstineSuvareka
Republic of Kosovo-The Municipality of Suhareka

Drejtoria pér Urbanizém dhe Plan ifikim

Nr-DATE/A: 07Nr.156 /350-18055 dats 10.06.2020
REFERENC-E: 07Nr.350/18055 daté 19.05.2020
PER/ro0. "Frutex" shpk, me pronar Shaqir Palushi-Novaké
. Drejtoring e Inspeksionit,
KOPJE/cory: Dosje t& Drejtorisé
NGA/rroMm: Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim ﬂ }

DREJTOR: A
Sanie KUQI &
b
Zyrtare e larté per ndértimtari: E
Doruntina Bytyqi ing. dipl.ndért. & f
4

LENDA/supssct: Aktvendim mbi Leje Ndértimore

Drejtoria pér Urbanizéem dhe Planifikim, ka pranuar kérkesen 07Nr.350/18055 date
19.05.2020 nga "Frutex" shpk, me pronar Shagir Palushi-Novaké Prizren, pér Leje
Ndértimore pér objekiin me destimin Prodhimi dhe deponimi i pijeve, me etazhitet P+0, ng
parcelén kadastrale 02785-19 dhe 02785-18, Parcela ndértimore P-064 dhe P-065 , Tersia 10,
me numér referues & certifikatés Nr.1889 date 11.03.2020 proné e P.Sh. KK Suharekg,
FRUTEX SH.P.K (qirambajtje pér 99 viet), andaj pas shqyrtimit 1¢ kerkesés ky organ vendos,
si né Aktvendimin e bashkangjitur késaj shkrese.

¢  AKTVENDIM MBI LEJEN NDERTIMORE




Republika ¢ Kosovés - Komuna e Suharekés
RepublikaKosova- OpstineSuvareka
Republic of Kosovo-The Municipality of Suhareka

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Data: 10.06.2020

Numri i vrojtimit i lejes:

N& baze (& Ligjit pér Ndértim, Nr.04/L-1 10,
Nr.08/2017 pér Normat Teknike 1¢& Planifi
Nr.05/L-031, Rregullores mbi Rregullat dh
daté 26.01.2011, Rregullore pér tarifa nga s

31.12.2014; neni 2, pika 2.1 dhe 2.2
05.03.2008, duke u mbéshtetur né Planin

daté 21.04.2009 kérkesés dhe dokumentev

Palushi, Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim l&shon kete -

shpk, me pronar Shagir

07Nr.156 /350-18055

nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21, Udhézimit Administrativ
kimit Hapgsinor, Ligjit pér Procedurén Adminisirative
¢ Procedural pér Ndértimin e Objeketeve 01-Nr-16-423,
hérbimet dhe veprimtariie komunale 0INr-16-9367, dats
si dhe sipas Planit Zhvillimor Urban O0INr.5820 date
Rregullues Urban "Zona Industriale Shiroks" 01 Nr.10074
€ t€ paraqitura nga "Frutex”

AKTVENDIM
(MBI LEJE NDERTIMORE)
Kjo Icje ndértimore i léshohet:
Emri: Frutex" shpk, me pronar Shagqir Palushi | Nr. Personal
Adresa: Novaké - Prizren Telefoni:
Fmail - Keérkesa Aplikim pér leje ndéx:timor?:
Baze: 07Nr.350/18035 daté 19.05.2020
Emri I Projektit: Prodhimi dhe deponimi i pijeve

Emii I Projektuesit: ['Arkis" Sh.P.K me seli na Prishtiné

Adresa: Rr. Rexhep Krasniqgi OB.2 H2

IEI efoni;

Emaili

T

Per punét ndértimore né vijim: NDERTIM I RI - Objekti IH n¢ kuadér t& dy parcelave

2

Adresa: Rr "Uke Bytyqi", Shiroké

Zona(t) Kadastrale:

Nr. i parcelave

GPS Koordinatat e objektit:

X=7483802.023

Suharcké kadastrale:
Sipas certifikatés me Nr.1889 1& datés 02785-19
11.03.2020 Zona Kadastrale Suhareks 02785-18 X=7483797.879 | Y= 4690020.70

Y=4689966.857

Lloji i ndértimit t€ propozuar:

Prodhimi dhe deponimi i pijeve

Kategoria e ndértimeve & propozuara:

Kategoria I1




Depo 36.50m' x 27.60m' L o
Gabariti Oborri ekonomik 18.00m'x | Katshméria: (P+0), stp erfaqf 18 pérgjithshme
27.69m' Bruto 1007.4m

Vija rregullative Nga mesi i Rrugés B-B 8.0m'| Vija ndértimore | 15m' nga vija rregullative

Péyshlkyimi

Me kété vendim, poseduesit té lejés ndértimore "Frutex” shpk, me pronar Shaqir Palushi nga
Novaka Prizren, i lejohet ndértimi i objektit me destim Prodhimi dhe deponimi 1 pijeve me
etazhitet P+0.

Lokacioni i objekiit &shi&¢ né kuadér 1¢ Planin Rregullues Urban "Zona Industriale Shirokg" 01
Nr.10074 daté 21.04.2009, ku sipas gjendjes sé planifikuar, né parcelat kadastrale 02785-19 dhe
02785-18, éshté me destinim Depo t& ndryshme ushqimore.

Objekti ka karakter t& pérhershém me katshméri P+0. Ndértimi i objektit t& b&het konform
Kushteve Ndértimore & léshuara nga ky organ: 07Nr.85/350-13141 dat€ 06.03.2020.

Kjo leje ndértimore léshohet né bazé & aplikacionit dhe informatave mbéshtetése. Ndértimi do t&
behet né pérputhje me dokumentet e aprovuara ndértimore. Cfarédo ndryshimi i projektit duhet t&
aprovohet nga hartuesi i projektit dhe nga ky organ.

Poseduesi i Lejés Ndértimore €ht€ i obliguar ¢é:

o Puna né ndértim duhet t& fillojé brenda njé (1) viti nga data e dhénies sé késaj leje ndértimore,
pérveg nése zgjatet afati i viefshmérisé sé saj né pajtim me Ligjin.

e Té vendos tabelén informuese né vendndértim me informata e méposhtme:

Informata mbi Lején Ndértimore;

- Informata mbi Projektuesin;

- Informata mbi Kontraktuesin;

- Prezantimi grafik i dukjes sé ndértimit.

o Duhet t& siguroheni se kontraktuesi né vendndértim i posedon dokumentet e méposhtme:

- Njé kopje ié késaj leje ndértimore; o

- Nése punét ndértimore kryhen nga njé palé e treté, njé kopje e kontratés ndérmjet poseduesit
t& lejes ndértimore dhe kontraktuesit;

- Njé kopje e t& gjitha dokumenteve t& ndértimit q& jané nénshkruar ose vulosur si t&
“APROVUAR” nga organi kompetent;

- Projektin Kryesor me t& gjitha fazat pér nevoja té realizimit t& ndértimit;

- Dokumentacioni qé tregon konformitetin e produkteve t& ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat o
rregullative, Kodin dhe me dokumentet e aprovuara t& ndértimit;

- Librin dhe ditarin e ndértimit, & duhet t& pérmbajné regjistér 1& hollésishém ditor t& t& gjitha
punéve ndértimore, pérfshiré 1& dhéna t& shkruara dhe skematike, qé dokumentojné: datén,
vendin dhe rezultatet e testeve t& kryera né materialet ose punét ndértimore; pérshkrim €
problemeve t& hasura gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe ményrén se si jané zgjidhur;

- Protokolet e miratuara t& nevojshme pér aplikim pér gertifikaté té pérdorimit

- Té dorézojé njoftim inspektoratit i€ Organit Kompetent per fillimin e ndértimin sé paku shtaté
(7) dité para fillimit t& punéve ndértimore;

- Té njoftojé organin kompetent pér té kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj dhe akte




nénligjore. Kéto inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin apo
inxhinierin e licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje
ditore t& punéve ndértimore.

- Té& njoftojé organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t& miratuar nga
Projektuesi. Poseduesi i Lejés Ndértimore duhet té njoftojé organin kompetent pér t& gjitha
ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t& miratuara nga projektuesi pérveq né rastet kur:

o Ndryshimet nuk jané né kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret né fuqi;

o Ndryshimet né dimensionet e pjeséve té jashime t& ndértimit nuk tejkalojné 2% dhe zero
presje njé(0.1) metér por qé nuk tejkalojné vijén ndértimore;

o Ndryshimet né organizimin e brendshém jané né harmoni me Kushtet Ndértimore, kodet
dhe rregulloret teknike né fuqi;

- Nése gjaté punimeve haset né elemente arkeologjike, invesitori éshté i obliguar ti ndérpresé
punimet dhe t& njoftojé organet komunale.

- Obligohet invesitori q& gjaté gérmimit dhe ndértimit t& objektit t& b&jé pastrimin e materialit
t& panevojshém pér puné dhe se t& njejtin ta transportojé né deponiné pér trajtimin dhe
deponimin e mbeturinave nga ndértimi dhe demolimi i objekteve ndértimore, né lokacionin e
pércakiuar nga Kuvendi i Komunal.

- Pas pérfundimit t& punéve ndértimore, t& aplikojé pér certifikaté t& pérdorimit né pajtim me
ligjin dhe aktet nénligjore.

Arsyetim

Aplikuesi "Frutex" shpk, me pronar Shaqir Palushi nga Novaka, Prizren pérmes kérkesés
07Nr.350/18055 daté 19.05.2020 ka kérkuar nga organi kompetent léshimin e Lejés Ndértimore pér
ndértim € objektit Prodhimi dhe deponimi i pijeve, sipas projektit t& bashkangjitur.

Kjo leje ndértimore bazohet né shqyrtimin e provave:

e Aktvendimi mbi Kushtet Ndértimore 07Nr.83/350-13141 daté 06.03.2020 (kopje)

o Déshmi pér pagesén e taksés sipas njoftimit 07Nr.143/350-18055, daté 03.06.2020, né shumé
prej 4200€, e paguar né Bankén per Biznes SH.A né Suhareké, sipas faturés komunale
nr.0000531 daté 04.06.2020.

e Pélqim pér kushtet e sigurisé né komunikacion rrugor — nga Inspektori i Komunikacionit
Rrugor 09Nr.100 daté 12.05.2020.

e Pélqim sanitar — nga Inspektori i Sanitar 09Nr.101 daté 12.05.2020.

o Pélgim pér menagjimin e mbeturinave Nr.prot.46/20 daté 12.03.2020, léshuar nga NPRM
ECO-REGIJIONI- Prizren, Njésia operative Suhareks.

e Pelqim pér kyqgje né rrjetin publik té Ujésjellésit dhe Kanalizimit —Hidroregjioni Jugor Prizren
Nr.34 daté 12.05.2020.

e Pélqim pér rregullim & dokumentacionit teknik, KEDS-SH. A, Nr.515 daté: 03.06.2020.

e Pélgmin pér rmbrojtjen nga zjarri-nga Drejtoria pér Shérbime Publike Mjedis dhe Emergjencé
Nr.03/03-25 daté 08.05.2020.

e Lejen Mjedisore Komunale-nga Drejtoria pér Shérbime Publike Mjedis dhe Emergjencé
03Nr.153/181-17382 daté 21.05.2020.

e Tri kopje & projektit zbatues dhe kopje elektronike

e Elaboratin gjeomekanik




e Kopje e planit dhe gertifikata e pronésisé

¢ Kontratén e noterizuar mbi t€ drejtén e shfytézimit 1& parcelés 01Nr.16/6758 daté 22.10.2012
e Maijet gjeodezike nga gjeodeti i licensuar Hekuran Demiridate 19.05.2020

e Vértetimin e tatimit né Prong

e Kopje e dokumentit identifikues

Ky organ pérmes shérbimit 1& vet profesional pas shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumenteve tjera
pércjellése, bazuar né Ligjin Nr.04/L-110 pér Ndértim, konform Planin Rregullues Urban"Zona

Industriale Shiroké" 01 Nr.10074 daté 21.04.2009, ka konstatuar se jané plotésuar té gjitha kushtet e
parapara ligjore pér léshimin e Lejés Ndértimore, andaj u vendos si né dispozitiv.

Udhézim juridik: Kundér késaj Leje Ndértimore pala e pakénaqur mund t’i paraqitet ankesé MMPH
né Prishting, né afat prej 30 ditésh nga data e dorézimit pérmes kétij Organi.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim — Komuna Suhareké
Numri i vrojtimit i lejes 07Nr.156/350-18055 daté 10.06.2020

Vendimi i dérgohet:
-Parashtruesit té kérkesés;
-Inspektoratit & Komunés;
-Dosjes sé DUP-sé






